
 
       

 

 

1 

Albo 
 
OGGETTO: Graduatoria definitiva componente interno della Comunità di pratiche per 
l’apprendimento. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023 FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE) 
 
Titolo del Progetto: Da “esploratore” ad “esperto” della transizione digitale 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45199 
C.U.P. H14D23003870006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 
n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
Visto il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione per la 
«Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU»;  
Visto il DM 66/2023 in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 74.239,92; 
Vista la proposta progettuale dal titolo Da “esploratore” ad “esperto” della transizione digitale con 
codice M4C1I2.1-2023-1222-P-45199; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR, Prot. n. 39843 del 03.03.2024; 
VISTO il Decreto di assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, Prot. 
n. 4623 del 08.03.2024; 





 
       

 

 

2 

Considerato che con propria Determina n. 17660 del 28/12/2023 è stata indetta la procedura per la 
selezione delle figure di esperto e tutor; 
Visto l’Avviso Pubblico prot.14600 del 20/09/2024 per il conferimento di n. 3 incarichi individuali quale 
componente interno della Comunità di pratiche per l’apprendimento; 
Viste le candidature pervenute; 
Viste le graduatorie provvisorie pubblicate in data 25/09/2024 prot. 14917; 
Visto che non sono pervenuti reclami; 

DECRETA 

È pubblicata la seguente graduatoria per il conferimento di n. 3 incarichi individuali quale componente 
interno della Comunità di pratiche per l’apprendimento: 
 

N.  CANDIDATO PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 ANTONELLA GIOVANNELLI 0014838 24  

2 DI GREGORIO ANNAMARIA 0014863 21 

3 FABRI ANGELO 0014865 19 

4 POLI LOREDANA 0014837 17 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione.         
  
                   Il Dirigente Scolastico 
                        Beatrice Tempesta 

(documento firmato digitalmente) 

 


		2024-09-30T13:40:10+0200
	TMPBRC69B57H501C




